岐阜県政記者クラブ加盟社 各位

令和４年度岐阜県における公共事業の事業評価の対応方針と

社会資本総合整備計画評価の今後の方針の決定について

県では、公共事業の効率的な執行とその実施過程の透明性の一層の向上を図るため、公共

事業の事業評価の結果について、岐阜県事業評価監視委員会（以下、「監視委員会」という。）

の意見を伺い、今後の対応方針を決定することとしています。

この度、監視委員会からの意見を踏まえ、令和４年度に実施した再評価（１８事業）、事

後評価（６事業）の対応方針及び社会資本総合整備計画評価（６件）の今後の方針を決定し

ましたのでお知らせします。

なお、今年度の監視委員会での審議は５回（6/3、8/22、10/12、11/16、2/6）に分けて実

施し、審議結果については、その都度公表しております。

記

１ 再評価

（１）再評価を実施した事業 １８事業

［事業別内訳］

区分 県事業 市事業 事業数

農業農村整備事業 １ ０ １

道路事業 １０ ０ １０

河川事業 ３ １ ４

街路事業 ３ ０ ３

合計 １７ １ １８

（２）監視委員会の意見及び事業主体の対応方針

監視委員会の意見

再評価は適正に実施されていることを確認し、事業主体の対応方針（案）を了承する。

事業主体の対応方針

再評価を行った１８事業全てを「継続」とする。

個別事業の対応方針は別紙１のとおり。

令和５年３月１４日（火）岐阜県発表資料
担 当 課 担 当 係 担 当 者 電話番号

技術検査課
管理調整監 高橋 内 線 4551、4567

直 通 058-272-8513
ＦＡＸ 058-278-2734 建設技術係 安田

２ 事後評価

（１）事後評価を実施した事業 ６事業

［事業別内訳］

区分 事業数

農業農村整備事業 ２

林道事業 １

治山事業 ２

道路事業 １

合計 ６

（２）監視委員会の意見及び岐阜県の対応方針

監視委員会の意見

事後評価は適正に実施されていることを確認し、岐阜県の対応方針（案）を了承する。

岐阜県の対応方針

個別事業の対応方針（下記３項目）は別紙２のとおり。

① 今後の事後評価の必要性

② 改善措置の必要性

③ 新規事業へ適用すべき留意点

３ 社会資本総合整備計画評価

（１）社会資本総合整備計画評価を実施した件数 ６件

（２）監視委員会の意見及び岐阜県の今後の方針

監視委員会の意見

社会資本総合整備計画評価は適正に実施されていることを確認し、岐阜県の今後の方

針（案）を了承する。

岐阜県の今後の方針

社会資本総合整備計画評価の今後の方針は別紙３のとおり。